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PROTOKÓŁ NR XIII/2012 
Z OBRAD XIII SESJI 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 
KADENCJI W LATACH 2010 – 2014 

odbytej dnia 25 kwietnia 2012 roku 
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 

w Nowym Tomyślu 
 
 
Ad.1. 

Otwarcie XIII sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego Zbigniew Markowski otworzył 

obrady XIII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego i powitał wszystkich obecnych, w 

szczególności radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego p. Bartosza 

Dziewiałtowskiego-Gintowt.  

Obrady rozpoczęły się o godzinie 12.02. Na sali obecnych było 19 radnych. 

Przewodniczący stwierdził quorum. Lista obecności stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Przewodniczący przystąpił do porządku obrad i zapytał, czy są propozycje zmian do 

porządku obrad XIII sesji. 

 Starosta – W związku z informacją otrzymaną z Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

sprawie uchwały dotyczącej zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski długoterminowego 

kredytu, która podjęta była na poprzedniej sesji, proszę o przyjęcie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski długoterminowego 

kredytu inwestycyjnego, w którym znajdują się zapisy zasugerowane przez RIO.  W związku 

z tym, zmienił się takŜe zapis w projekcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Powiatu na 

rok 2012, w ten sposób, Ŝe § 5 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: Paragraf 7 uchwały 

Nr X/85/11 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie budŜetu 

Powiatu Nowotomyskiego na rok 2012 otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z 

tytułu zaciąganych zobowiązań w kwocie ogólnej 3.578.000 zł, w tym na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budŜetu 1.000,000 zł”.  

 Przewodniczący zaproponował, aby projekt uchwały dopisać w porządku obrad, w 

punkcie 7a i poddał zmieniony porządek obrad pod głosowanie: 

„za” – 19 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła uzupełniony porządek obrad 

XIII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego stanowiący załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad.2. 

Przyjęcie protokołu XII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe protokół z XII sesji był wyłoŜony do wglądu w 

Wydziale Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego. Uwag nie wniesiono, wobec 

tego Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

„za” – 19 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła protokół z XII sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego. 

 

Ad.3.  

Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chce złoŜyć interpelację lub zapytanie. 

Radny Ireneusz Kozecki złoŜył na ręce Przewodniczącego dwie interpelacje. Radny 

Ireneusz Kozecki odczytał pierwszą interpelację, w której wnosi o podanie informacji o 

stanowiskach pracy, które uległy likwidacji w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym 

Tomyślu wg stanu na dzień 28 marca 2012r. Interpelacja ta jest nawiązaniem do interpelacji 

złoŜonej przez radnego Ireneusza Kozeckiego na poprzedniej sesji. Druga interpelacja 

dotyczyła modernizacji drogi powiatowej Stary Tomyśl – Wąsowo.  

Interpelacja dotycząca Powiatowego Urzędu Pracy stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Interpelacja dotycząca drogi powiatowej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie 

międzysesyjnym. 

 Przewodniczący poinformował, Ŝe radni otrzymali w materiałach na sesję 

sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w 

okresie od 29.03.2012r. do 12.04.2012r. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący poprosił Starostę o uzupełnienie informacji z posiedzeń 

Zarządu nieujętych w sprawozdaniu.  

Starosta – W okresie sprawozdawczym odbyły się trzy posiedzenia Zarządu Powiatu 

Nowotomyskiego. W dniu 13 kwietnia 2012 r. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Wójta 

Gminy Miedzichowo dotyczącym udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania pn.: 

„Remont ulicy Parkowej w Bolewicach”. Skarbnik Powiatu przedstawił informację o stanie 
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finansów Powiatu. Zarząd Powiatu podjął uchwały w sprawie: oceny zasobów pomocy 

społecznej w powiecie nowotomyskim oraz zmian w budŜecie Powiatu Nowotomyskiego na 

rok 2012. Zarząd przyjął materiały na XIII Sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego: 

- Analiza rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim, identyfikacja głównych problemów, a 

takŜe grup podlegających pomocy w wejściu na rynek pracy, 

- projekt uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania i ustalania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

- projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2012, 

- projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Miedzichowo. 

Wpłynęła jedna oferta organizacji pozarządowej w ramach małych grantów. Oferta została 

poddana konsultacjom społecznym, nie wpłynęły Ŝadne uwagi. Zarząd po dokonaniu analizy 

zdecydował o dofinansowaniu realizacji zadań określonych we wniosku. Zarząd uzgodnił bez 

uwag przedstawiony przez Urząd Miejski w Opalenicy projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Dakowy Mokre. Zarząd wyraził zgodę na 

dofinansowanie obchodów 500-lecia Sanktuarium w Gostyniu.  

W dniu 17 kwietnia 2012r. Zarząd zapoznał się z informacją przedstawioną przez Dyrektora 

SP ZOZ Janusza Nowaka dotyczącą sprawozdania finansowego  SP ZOZ za 2011 rok oraz z 

informacją o działaniach podjętych przez SP ZOZ w zakresie kontraktowania usług na 2012 

rok. Zarząd podjął uchwałę w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu. Zarząd podjął decyzję o dofinansowaniu wymiany 

młodzieŜy szkolnej z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu.  

Na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2012r. Zarząd podjął uchwały w sprawie:  

- nabycia przez Powiat Nowotomyski własności nieruchomości, 

- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej przeznaczonej do sprzedaŜy, połoŜonej w 

Opalenicy,  

- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do sprzedaŜy, połoŜonych 

we wsi Trzcianka, gm. Kuślin, 

- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej przeznaczonej do sprzedaŜy, połoŜonej we wsi 

Trzcianka, gm. Kuślin. 

Zarząd wyraził zgodę MUKS „Sportowiec” z siedzibą w Michorzewie na zmianę terminu 

zadania publicznego „Młodzi i dorośli – integracja społeczności lokalnej. Spotkanie III”. 

Zarząd wysłuchał przedstawionej przez Dyrektora SP ZOZ Janusza Nowaka informacji 

uzupełniającej do sprawozdania finansowego  SP ZOZ za 2011 rok oraz do działań w zakresie 

kontraktowania usług na 2012 rok. 
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 Przewodniczący podziękował Staroście i poprosił radnych o ewentualne pytania. 

Radna Maria Galas – Na posiedzeniu Zarządu w dniu 25 kwietnia Zarząd podjął 

uchwałę w sprawie nabycia przez Powiat własności nieruchomości. O jaką nieruchomość 

chodzi? Która nieruchomość w Opalenicy, zgodnie z uchwałą podjętą przez Zarząd równieŜ 

w dniu 25 kwietnia, zostanie ogłoszona do sprzedaŜy? 

Starosta – Nabycie przez Powiat własności nieruchomości dotyczy nieruchomości 

Pana Fliegera, która połoŜona jest w ciągu drogi powiatowej Opalenica-Jastrzębniki, ale nie 

jest własnością Powiatu. W związku z powyŜszym, zamierzamy kupić tą nieruchomość. JeŜeli 

chodzi o nieruchomość przeznaczoną do sprzedaŜy w Opalenicy, jest to działka przy 

Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym.  

 

Ad.5. 

Analiza rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim, identyfikacja głównych problemów, a 

takŜe grup podlegających pomocy w wejściu na rynek pracy. 

Przewodniczący poprosił Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Marię Hryniak o 

wprowadzenie do tematu. 

Dyrektor PUP Maria Hryniak  – Temat ten był szczegółowo omawiany na 

wszystkich komisjach. Bezrobocie w powiecie nowotomyskim wynosi 7,7% i pod względem 

bezrobocia zajmujemy 4 miejsce w województwie wielkopolskim. Pod koniec 2010 roku w 

rejestrze REGON powiatu nowotomyskiego zarejestrowanych było 7557 podmiotów 

gospodarczych, z których większość pręŜnie działa i zatrudnia nowych pracowników. W 

powiecie nowotomyskim w wieku produkcyjnym pracuje 35% osób. JeŜeli chodzi o 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i 

aktywizacji zawodowej, w 2012 roku otrzymaliśmy nieco ponad 2 mln zł, wystąpiliśmy 

równieŜ do Ministra Pracy i Polityki Społecznej z wnioskiem o środki na tzw. program 

specjalny, na kwotę około 280 tys. zł. Chcemy równieŜ pisać wniosek o środki finansowe z 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 7.2.1, na kwotę 800 tys. zł z przeznaczeniem na 

staŜe. Proszę o ewentualne pytania. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Starosta – Chciałbym zapytać o zamierzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w 

zakresie planów związanych ze zmianą zakresu działania urzędów pracy? I co będzie w 

sytuacji, kiedy kwota na utrzymanie Urzędu Pracy będzie niŜsza? 

Dyrektor PUP Maria Hryniak  – Minister Pracy i Polityki Społecznej wypowiedział 

się, Ŝe redukcja zatrudnienia w urzędach pracy w roku bieŜącym wyniesie 10%, natomiast na 
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rok następny jest planowana 30% redukcja zatrudnienia. Prawdopodobnie szykuje się zmiana 

systemu działania powiatowych urzędów pracy tzn. składka zdrowotna ma przejść do ZUS-u, 

wypłaty świadczeń do gmin, a u nas mają zostać tylko usługi i instrumenty rynku pracy. My 

takŜe zatrudniamy osoby ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Dofinansowanie 

do Funduszu Pracy mamy zagwarantowane do 2013r., później nie wiadomo co będzie. Jestem 

w posiadaniu pisma od Ministra pracy i Polityki Społecznej informującego, Ŝe pieniądze na 

zatrudnianie pracowników w urzędach pracy mają być przekazywane ze starostw.  

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania lub uwagi do przedstawionego 

materiału. Pytań i uwag nie było. Informacja Dyrektor Marii Hryniak została przyjęta przez 

radnych bez uwag. 

 Analiza rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim, identyfikacja głównych problemów, 

a takŜe grup podlegających pomocy w wejściu na rynek pracy stanowi załącznik nr 7. 

 

Ad.6. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania i ustalania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli. 

Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania. W związku z brakiem pytań 

przystąpiono do głosowania.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

rozliczania i ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

„za” – 19 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/109/2012 w 

sprawie określenia zasad rozliczania i ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli. 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Ad.7. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

gminie Miedzichowo. 



 6 

Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały. W związku z 

brakiem pytań przystąpiono do głosowania.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej gminie Miedzichowo. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

„za” – 19 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/110/2012 w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminie Miedzichowo. 

 

Ad.7a. 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski 

długoterminowego kredytu inwestycyjnego. 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o zabranie głosu. 

Skarbnik  – 28 marca br. podjęliśmy uchwałę w sprawie zaciągnięcia przez Powiat 

Nowotomyski długoterminowego kredytu. W międzyczasie otrzymaliśmy informację 

bezpośrednio od p. Prezes RIO, Ŝe uchwała jest za bardzo ogólna i naleŜy ją uszczegółowić. 

W związku z powyŜszym Zarząd przedkłada Radzie Powiatu projekt uchwały w sprawie 

zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski długoterminowego kredytu inwestycyjnego, w 

którym konkretnie wskazuje się, Ŝe kredyt ten przeznaczony jest na wydatki inwestycyjne dla 

SP ZOZ w Nowym Tomyślu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

przez Powiat Nowotomyski długoterminowego kredytu inwestycyjnego. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

„za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 1 głos 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podjęła Uchwałę Nr XIII/111/2012 w sprawie 

zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski długoterminowego kredytu inwestycyjnego. 

 

Ad.8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2012. 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o przedstawienie projektu uchwały. 
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Skarbnik  – W związku z podjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat 

Nowotomyski długoterminowego kredytu inwestycyjnego zaszła konieczność wprowadzenia 

w § 5 przedmiotowej uchwały, która omawiana była na wszystkich komisjach, zapisu 

mówiącego, Ŝe: Paragraf 7 uchwały Nr X/85/11 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 

grudnia 2011r. w sprawie budŜetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2012 otrzymuje 

brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych zobowiązań w kwocie ogólnej 

3.578.000 zł w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budŜetu 

1.000,000 zł”. Poza tą zmianą, uchwała ma taki sam kształt, jaki przedstawiałem na 

komisjach. 

Przewodniczący – Otwieram dyskusję. W związku z brakiem pytań Przewodniczący 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie Powiatu 

Nowotomyskiego na rok 2012. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

„za” – 19 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII/112/2012 w 

sprawie zmian w budŜecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2012. 

 

Ad.9. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 Przewodniczący poinformował, Ŝe na interpelacje radnego Ireneusza Kozeckiego 

zostaną udzielone odpowiedzi na piśmie. Innych zapytań i interpelacji radnych nie było, w 

związku z powyŜszym Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad. 

 

Ad.10. 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący poprosił radnych o przedstawienie wniosków lub uwag. 

Radna Renata Gruszka – Proszę Dyrektora Nowaka o przedstawienie informacji 

związanej z ponownym uruchomieniem Oddziału PołoŜniczo – Ginekologicznego, a 

mianowicie kto jest szefem Oddziału, jak zmienił się skład osobowy lekarzy, jakie remonty 

zostały wykonane na Oddziale w czasie, gdy Oddział był zamknięty? Proszę równieŜ o 

podanie informacji, jakie były koszty związane z dowozem pacjentek do szpitali ościennych. 

Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak – JeŜeli chodzi o koszty dowozu pacjentek do 

innych szpitali, w tym czasie zostały przewiezione trzy pacjentki do szpitali ościennych. 
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Szpitale te połoŜone są w odległości ok. 20 km od Nowego Tomyśla, więc nie były to duŜe 

koszty. Natomiast jeŜeli chodzi o zmniejszenie środków finansowych otrzymywanych z NFZ, 

z powodu zamknięcia Oddziału, koszt ten wyniósł około 250 tys. zł. Remont na Oddziale 

obejmował wymianę posadzki w korytarzu, połoŜenie nowej wykładziny, zainstalowanie 

barierki ze stali nierdzewnej z szybami w środku. Odnowiono wszystkie sale chorych w 

dolnej części Oddziału oraz gabinet zabiegowy. Bardzo dziękuję za pomoc ekipie remontowej 

ze Starostwa, która równieŜ wykonała wiele prac remontowych. Koszt całkowity remontu 

wyniósł około 60 tys. zł. Szefem Oddziału jest dr hab. Bogusław Dębniak, który zatrudniony 

jest na cały etat. Dr Dębniak pracował w szpitalu w Gorzowie, Lubiniu, w Niemczech i jest 

pracownikiem naukowym Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Pozostali lekarze 

zatrudnieni na Oddziale to: Mariola Grzemba – Buda, która pracuje w wymiarze 3 dni, Rafał 

Kocyłowski ze szpitala przy ulicy Polnej w Poznaniu, Zenon Czaczyk i Jarosław Rybczyński. 

Lek. med. Jarosław Rybczyński zamierza ograniczyć współpracę z naszym szpitalem, 

poniewaŜ zamierza przejść do Wolsztyna. Poza tym, dyŜury na Oddziale pełni takŜe dr Ewa 

Golińska – Koźmiński z zamiarem rozszerzenia współpracy. JeŜeli chodzi o poprzednich 

lekarzy, dr Trepińska przeszła do szpitala w Wolsztynie, a dr Mielec pracuje w poradni.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Z sali, Pan Sokołowski przedstawił propozycję, aŜeby ścieŜki rowerowe zostały 

wyłoŜone wykładziną.  

Propozycja ta pozostała bez odpowiedzi radnych. Przewodniczący ponownie 

przypomniał o zbliŜającym się terminie składania oświadczeń majątkowych.  

 

Ad.11. 

Zamknięcie XIII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował za udział i zamknął 

obrady XIII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. Obrady zakończono o godzinie 12.37. Na 

tym protokół zakończono. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokolanci: 
Ewa Bąbelek, Agnieszka Henicz 


